[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                            №

О внесении изменений в постановление администрации округа от 2 марта 2023 года № 368 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Усть-Кубинского муниципального округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации округа от 2 марта 2023 года № 368 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Усть-Кубинского муниципального округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk166839721]В наименовании постановления слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
1.2. В пункте 1 постановления слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Усть-Кубинского муниципального округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный указанным постановлением администрации округа следующие изменения:
2.1. В наименовании административного регламента (приложение 1 к постановлению) слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
2.2. В абзаце 1 пункта 1.1 раздела I административного регламента слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
2.3. В абзаце 2 пункта 1.1  раздела 1 административного регламента слова «менее 0,15» заменить словами «менее 0,25».
2.4. В пункте 2.1 раздела II административного регламента слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
2.5. В пункте 2.6.2 раздела II административного регламента слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
2.6. В абзаце 7 пункта 2.9.3 раздела II административного регламента слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
2.7. В абзаце 8 пункта 2.9.3 раздела II административного регламента слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
2.8. В абзаце 2 пункту 5.6 раздела V административного регламента слова «руководителю администрации района» заменить словами «главе округа».
3. В наименовании разрешения (приложение 2 к административному регламенту) слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
4. В наименовании уведомления (приложение 3 к административному регламенту) слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
5. В наименовании заявления (приложение 4 к административному регламенту) слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
5.1. В тексте заявления (приложение 4 к административному регламенту) слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
6. В наименовании блок-схемы предоставления муниципальной услуги (приложение 5 к административному регламенту) слова «менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий полномочия главы округа первый заместитель главы округа

                      А.О. Семичев

image1.png